
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 13 - Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven, momsloven og skatte-

kontrolloven. (Ophævelse af hjemmel til kontrol af udendørs byggeaktivitet på privat 

grund – retssikkerhedspakke I). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 30. oktober 2015. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Rune Lund. 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Per Hvas 

  

16. november 2015 
J.nr. 15-2004709 

  

Skatteudvalget 2015-16
L 13 endeligt svar på spørgsmål 4
Offentligt



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, om SKAT – såfremt lovforslaget vedtages – på forespørgsel må 

foretage kontrol på en ejendom, der tjener til privatbolig, hvis der gives tilladelse fra den 

person, der bor i ejendommen. Ministeren bedes desuden beskrive, hvordan en sådan 

kontrolmulighed i givet fald vil kunne benyttes. 

 

Svar 

Årsagen til, at regeringen har stillet forslag om at ophæve SKATs hjemmel til at foretage 

kontrol på privat grund er, at regeringen finder, at det er alt for vidtgående at give SKAT 

adgang til at foretage kontrol i private borgeres haver. Der er tale om et væsentligt ind-

greb i privatlivet, som der skal være særdeles tungtvejende grunde til at gennemføre. 
 

Formålet med at ophæve SKATs hjemmel til at foretage kontrol på privat grund er at 

skabe en rimelig balance mellem de kontrolbeføjelser, SKAT udstyres med, og borgernes 

ret til privatliv. Det er således den enkelte borgers ret til privatliv, der beskyttes, når denne 

hjemmel ophæves. 

 

Giver ejeren imidlertid frivilligt tilladelse til, at SKAT gennemfører en kontrol af den 

erhvervsmæssige aktivitet, der foregår på grunden, kan kontrollen gennemføres. 

 

En kontrol på privat grund, der måtte blive gennemført efter en forudgående aftale med 

ejendommens ejer, må forventes at kunne blive gennemført som beskrevet i mit svar på 

SAU alm. del spm. 51. 
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